

Neslihan GÜLER'in Anısına

To Memory of Neslihan GÜLER

Gülsema Aydemir*

Öz

Mesai arkadaşım Neslihan Güler'in COVID-19 pandemisi nedeniyle vefat etmesinden dolayı kaleme alınan anı yazısıdır.

Anahtar Sözcükler: *Neslihan Güler; Türk kütüphaneciliği; Hazine ve Maliye Bakanlığı Kütüphanesi.*

Abstract

It is a memoir written due to the death of my colleague Neslihan Güler because of the COVID-19 pandemic.

Keywords: *Neslihan Güler; Turkish librarianship; Library of Treasure and Finance Ministry.*

Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlığı (mülga) Ekonomi Bilgi Sistemi Kurulması Projesi kapsamında kütüphanenin yeniden yapılanmasına yer verilmiş, doğru bir kararla kütüphaneci teminine gidilmiş; bizler de üç kütüphaneci, kütüphaneyi kurmak üzere çalıştığımız kütüphanelerden nakil yoluyla aynı amaç için bir araya gelmiştik. Aynı üniversitenin Kütüphanecilik Bölümünden, aynı hocalardan aynı disiplinden gelmiş olmamız; konu, tür, bilgi hizmeti olarak farklı kütüphanelerdeki deneyimlerimizle ileride de son derece faydasını görecektik, kütüphanenin hedeflerini gerçekleştirmede farkındalık yaratacaktık.

Bölüm koridorlarında ve Beytepe Kız Öğrenci Yurdu kantininde 1993 Şubat'ında gördüğüm bal rengi saçlarından hemen hatırladım, adının Neslihan olduğunu da o zaman öğrendim. Neslihan, aynı lokasyonda yer alan Milli Kütüphane Bağış Seksiyonundan, diğer kütüphaneci arkadaşımız benim de çalışmış olduğum ODTÜ Kütüphanesi Okuyucu Hizmetlerinden aramıza katılmış; ben de benim için ikinci üniversitem dediğim, kuramsal bilgilerimi pekiştirme fırsatı bulduğum, meslek hayatımı şekillendiren ODTÜ Kütüphanesi Kataloqlama-Sınıflama Bölümünden, daha sonrası geçtiğim İGEME Kütüphanesi'nden gelmiştim. Müthiş bir heyecan ve enerji ile işimize koyulduk; neler yapabileceğimizi, önceliklerimizi sıraladık, yönetime aktardık. İşin aslı, bize göre düzenlenecek bir kütüphane ortada yoktu, yeniden kuracaktık. Bizlerden beklenen kütüphane, daha önce çalıştığımız kütüphanelerden konu, kullanıcı, koleksiyon ve hizmet anlamında çok farklıydı. Ankara'da

* Hazine ve Maliye Bakanlığı Kültür ve İletişim Şube Müdürü, Ankara, Türkiye. E-posta:

gulsema.aydemir@hmb.gov.tr

Chief of Section, Republic of Turkey Ministry of Treasure and Finance, Ankara, Turkey. E-mail:

gulsema.aydemir@hmb.gov.tr

Geliş Tarihi - Received: 09.05.2021

Kabul Tarihi - Accepted: 25.05.2021

Yayımlanma Tarihi - Published: 30.06.2021

kamu kuruluşlarının kütüphanelerini dolaştık, meslektaşlarımızın çok değerli birikimlerinden faydalandık, en çok da başta konu olarak hemen hemen her açıdan bizim kütüphanemize yakın gördüğümüz T.C. Merkez Bankası Kütüphanesi'ne ziyaretlerde bulunduk. Her kütüphanede de mutlaka birimizin bir sınıf arkadaşı oluyor, randevuları kolayca alıyor, kendimizi daha rahat hissediyorduk.

Kütüphanemiz kurulurken işin başında otomasyon sistemine geçilmesine karar verildiğinden, BLISS Kütüphane Sistemi'ne tüm kitapların kataloglaması ve sınıflaması yapılarak çevrim içi veri girişleri yapılıyordu. Sisteme girilecek kitapları eşit olarak paylaşarak çalışmaya koyuluyorduk. Neslihan payına düşeni bitirmeye çalışır, daha sonra arkadaşları ile birlikte olmak ister ya da çok keyif aldığı spor salonuna geçerdi.

Ekonomi ağırlıklı kitaplardan oluşan dermesi ile kütüphanemiz Ekim 1993 tarihinde kurum personelinin kullanımına açıldı. Üç kütüphanecinin emekleri ile kurulan kütüphane sanki kurumun vitrini, her üst düzey yöneticinin gerek yurt içi gerek yurt dışı konuklarını alıp getirdiği bir bilgi merkezi olmuştu.

Kurum personelinin bilgi ihtiyacının karşılanmasında kütüphane dermesi zaman zaman yetersiz kaldığında, Neslihan sihirli anahtarı ile Milli Kütüphane'nin kapısını açıveriyordu ve onun kütüphanelerarası iş birliği ve kaynak paylaşımında çok katkısı oldu.

Üç kütüphaneci hiçbir zaman aynı anda bilimsel bir toplantıya katılamadık, üç sacayağından birisi mutlaka kütüphanede kalmak zorundaydı; bu durum bilgi paylaşımında hiç engel teşkil etmedi, yeni öğrendiklerimizi birbirimize aktardık, paylaştık ve güncellendik. Toplantılara Neslihan'la birlikte katılan her zaman şanslı olduğunu bilirdi. Keyifli bir yolculuk, kendini güvende hissettiren bir arkadaşın varlığından daha konforlu ne olabilirdi ki...

Kütüphanenin yıllık derme sayım işlemi (envanter) öncesinde; iş bölümü yapılarak, takvim hazırlanıyor ve rafların arasına dağılıyorduk. Dinlenme saatlerinde, şayet Neslihan'ın planladığı raf tamamlanmamış ise hiçbir kuvvet Neslihan'ı kitap rafından çıkaramazdı.

Biz üç kütüphaneci de, üniversite eğitimi için, farklı şehirlerden hatta memleketin farklı bölgelerinden Türkiye'nin en prestijli üniversitelerinden birisi olan Hacettepe Üniversitesi'ne, Ankara'ya gelmiştik. Birimiz Karadenizli, Neslihan hem Egeli hem de Marmaralı sayılırdı. Ailesi Bulgaristan'dan göç ettiğinde Manisa Akhisar'a yerleşmişler, daha sonra Çanakkale Küçükkuyu'ya geçmişler. Üçümüzün de kültürleri çok farklıydı; yöresel yemeklerimiz, törelerimiz, iklimlerimiz farklıydı. Zamanla farklılıklarımız zenginliğimiz oldu, anne-babalar, teyzemiz-amcamız, kardeşler kardeşlerimiz oldu. İlerleyen yıllarda, bir meslektaşımız daha aramıza katıldı, bir halka daha çoğaldık.

Bilgi teknolojisi gelişti, bilgi kaynakları form değiştirdi, elektronik yayıncılık öne çıktı, bilgi erişim hızlandı ve daha kolaylaştı. Kütüphanemizde de şartlar değişti, ilk kurulduğu yıllardaki ilgi azaldı, yönetimin desteğini artık arkamızda göremiyorduk. Sınırlı sayıda dermesi ile kalakalmıştık. Kurum personeli de elini ayağını çekmişti. İki meslektaşımız başka birimlere geçiş yaptılar. Artık ne ben kütüphaneye bir katkı sağlayabiliyordum ne de kütüphane beni besleyebiliyordu, motivasyonum düşmüştü. Misyonumu tamamladığım düşüncesiyle, ben de ayrılık rüzgârına kapılarak kütüphaneden fiziki olarak ayrıldım. Birlikte başladığımız Hazine Kütüphanesi Neslihan'la hizmet vermeye devam etti. Bu arada mesleğim adına beni çok mutlu kılan güzel bir sürpriz yaşadım. Kurumumuz ile TÜBİTAK-ULAKBİM arasında yapılan

protokol çerçevesinde tüm kurum çalışanları EKUAL'a bağlanabilecekler, ulusal ve uluslararası akademik içerikli elektronik bilgi kaynaklarına kolayca ulaşabileceklerdi. Bu gelişme, akademik çalışmalarını yürüten personel üzerinde memnuniyetle karşılandı, ciddi bir ses getirdi.

Sevgili Tayfun arayıp, Neslihan için mesleki yönünü vurgulayıcı bir yazı kaleme almamı istediğinde içim acıdı. ODTÜ yerleşkesinde bir trafik kazasında kaybettiğimiz sınıf arkadaşım Aysima'nın acısı yüreğimin derinliklerine kök salmışken, Neslihan'ın yokluğunu kabullenmek kolay mıydı? Ya Zafer'e ne demeli? ODTÜ Kütüphanesi'ne aynı gün başlamıştık. Can Arkadaşım, aniden bir sonbahar gününde, kurumuş gazel gibi toprağa düştü. Nazımiye'ye uğurladık, babasının, ağabeyinin yanına.

Ne yazacaktım ki? Yaşanmışlıklar mesleğimizin önüne çoktan geçmişti. Kütüphanede çalışma odalarımız yoktu, açık ofis düzeninde planlanmıştı. Her şeyimiz; sevincimiz, sorunlarımız, gizlimiz saklımız ortadaydı. İstemeden de olsa herkes her duruma şahit oluyor, özelimiz genelimiz, sevinçlerimiz neşemiz, dertlerimiz hüznlerimiz oluyordu.

Kim derdi ki, Neslihan gibi kendi hoş, gönlü hoş, yediğine içtiğine son derece dikkat eden, düzenli sporunu yapan, yaklaşık bir yıldır evinde Kovid'den korunan bir insanın Kovid'in pençesine düşebileceğini. Zamansız, dönüşü olmayan bu ayrılık ne Neslihan'a yakıştı ne de geride kalanlar bu alazı hak etti; tüm dostlarını yaktı, göyündürdü, köze çevirdi, göğ ekini biçmiş gibi....

Yıllar akıp geçti, Kurum ayrıldı, iki müsteşarlık oldu, Hazine Müsteşarlığı, Dış Ticaret Müsteşarlığı, sonrası bakanlıklar kuruldu, ayrıldı, birleşti. Hazine Müsteşarlığı Maliye Bakanlığı ile birleştirilerek Hazine ve Maliye Bakanlığı oldu. Ancak, Hazine Kütüphanesi hep adını ve yerini korudu. Bundan böyle de NESLİHAN GÜLER KÜTÜPHANESİ olarak devam edebilmesi için girişimde bulunulacaktır.

Neslihan, çok sevdiği Çanakkale-Küçükkuyu'da, hep hasret kaldığı Annesinin koynunda ebedi istirahatinde, biz meslektaşları ve sevenlerinin her daim gönlünde sonsuza kadar yaşayacaktır; her geçen gün artan özlem ve hüznüyle.

Ankara, 9 Mayıs 2021